
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от (В  vIiaXq^  JL-~________ 2020 г.

Об утверждении перечня 
медицинских организаций Калужской 
области, участвующих в создании и 
тиражировании «Новой модели 
медицинской организации, 
оказывающей первичную медико- 
санитарную помощь» на 2020 год

В целях реализации мероприятий регионального проекта «Развитие системы 
оказания первичной медико-санитарной помощи» в 2020 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
Перечень медицинских организаций Калужской области, участвующих в создании и 

тиражировании «Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную 
медико-санитарную помощь» на 2020 год (Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

№ 03

Министр К.Н. Баранов



Приложение №1
к приказу

министерства здравоохранения 
Калужской области

от 09 ш ш  № оъ

Перечень медицинских организаций 
Калужской области, участвующих в создании и тиражировании 

«Новой модели медицинской организации, оказывающей первичную 
медико-санитарную помощь» на 2020 год

№
п/п Наименование медицинской организации Адрес ее местонахождения

1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Детская городская больница» детское 
поликлиническое отделение №1

248000, Калужская область, г. Калуга, ул. 
Вилонова, д. 27

2 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Детская городская больница» детское 
поликлиническое отделение №2

248000, Калужская область, г. Калуга, ул. 
Никитина, д. 76

3 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Детская городская больница» детское 
поликлиническое отделение №3

248000, Калужская область, г. Калуга, ул. 
Социалистическая, д. 6, помещение 65

4 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Детская городская больница» детское 
поликлиническое отделение № 4

248000, Калужская область, г. Калуга, ул. М. 
Жукова, д. 48, помещение 67; 248000, 
Калужская область, г. Калуга, ул. М. Жукова, 
д. 43, помещение 39

5 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Детская городская больница» детское 
поликлиническое отделение № 5

248000, Калужская область, г. Калуга, ул. 
Кибальчича, д. 23

6 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Детская городская больница» детское 
поликлиническое отделение № 6

248000, Калужская область, г. Калуга, ул. 
Радищева, д. 6, помещение 67

7 Государственное-бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Детская городская больница» детское 
поликлиническое отделение № 7

248033, Калужская область, г. Калуга, ул. 
Фомущина, д. 10

8 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Детская городская больница» детское 
поликлиническое отделение '№ 8

248000, Калужская область, г. Калуга, ул. 
Гурьянова, д. 71

9 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница 
№6» детское поликлиническое отделение

249833, Калужская область, Дзержинский 
район, г. Кондрово, ул. Ленина, д. 86

10 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница 
№6» больница пос. Товарково детское поликлиническое 
отделение

249855, Калужская область, Дзержинский 
район, п. Товарково, мкр. Молодежный, д. 1

11 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница 
№1» детское поликлиническое отделение

249440, Калужская область, Кировский 
район, г. Киров, ул. Энгельса, д. 1

12 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница 
№2» детское поликлиническое отделение

249400* Калужская область, Людиновский 
район, г. Людиново, ул. Энгельса, д. 6

13 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная районная больница 
Малоярославецкого района» детское поликлиническое 
отделение

249090, Калужская область, 
Малоярославецкий район, г. Малоярославец, 
ул. Чистовича, д. 38

14 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница 
№6» детское поликлиническое отделение

249950, Калужская область, Медынский 
район, г. Медынь, ул. Митрофанова, д. 32

15 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница

249275, Калужская область, Сухиничский 
район, г. Сухиничи, ул. Ленина, д. 94



16 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Центральная межрайонная больница 
№3» детское поликлиническое отделение

249722, Калужская область, Козельский 
район, г. Козельск, ул. К. Маркса, д. 61а

17 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Калужская городская клиническая 
больница №4 имени Хлюстина А.С.» поликлиническое 
отделение №5

248000, Калужская область, г. Калуга, ул. 
Социалистическая, д. 2а

18 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Калужская городская клиническая 
больница №4 имени Хлюстина А.С.» поликлиническое 
отделение №6

248000, Калужская область, г. Калуга, ул. 
Маршала Жукова, д. 22, пом. 57

19 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Калужская городская клиническая 
больница №4 имени Хлюстина А.С.» поликлиническое 
отделение №2

248000, Калужская область, г. Калуга, ул. 
Чехова, д. 3, пом. 57

20 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
Калужской области «Калужская городская больница №5»

248000, Калужская область, г. Калуга, ул. 
Космонавта Комарова, д. 4


